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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دیروزمیگفتندبرجامآبخوردنمردمراهمحلمیکند
امروزمیگویندتوافقیامنیتیبود!

سرویس سیاسی-
احمد زیدآبادی، از محکومین فتنه 88 در یادداشتی در روزنامه آرمان نوشت: »موضع اروپایی ها در مورد 
برجام روشــن اســت گرچه عموماً مورد سوء فهم نیز قرار می گیرد. آنها خواهان ادامه اجرای این پیمان بنا به 
تفسیر خاص خود هستند. در حقیقت اروپایی ها نیز مانند دولت باراک اوباما به این امید امضای خود را پای 
برجام گذاشتند که ایران با ورود به این پیمان امنیتی با غرب، گام به گام در جهت حل تمام اختلافات خود 
با آمریکا و اروپا حرکت کند و بدین طریق برجام های دیگری به خصوص درباره نقش منطقه ای ایران و صنعت 
موشکی آن شکل گیرد؛ بنابراین، ابتکار احتمالی اروپایی ها این خواهد بود که آمریکا در جدول زمانی مشخصی، 
معافیت فروش نفت ایران تا سقف معینی را باز گرداند و همزمان، ایران نیز برای حل سایر اختلافات خود با 
غرب بر سر میز مذاکره با آمریکا به صورت دوجانبه یا چندجانبه بنشیند. به نظر می رسد دولت آمریکا به شرط 
اطمینان از حضور ایران در پای میز مذاکره با زمانبندی مشخص، با چنین ابتکاری مخالفت نکند، اما موضع 

ایران در این زمینه مبهم است.«
این فعال مدعی اصلاحات، برجام را »پیمان امنیتی با غرب«! نامیده و مؤلفه های قدرت ایران )هسته ای، 

موشکی، قدرت منطقه ای و...( را نیز صرفاً موارد اختلافی ایران با غرب نامیده که باید تعیین تکلیف شود!
این در حالی اســت که دولتمردان و فعالین مدعی اصلاحات و رســانه های زنجیره ای در طول مذاکرات و 
همچنین پس از امضا و اجرای برجام، این توافق را توافقی اقتصادی نامیده بودند که هدف اصلی آن، لغو یکباره 

تمامی تحریم های ضدایرانی بود.
این طیف مدعی بود که »هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ کارخانه ها« و با توافق هسته ای تمامی 

مشکلات کشور از جمله گرانی، رکود، بیکاری و حتی مشکل آب خوردن مردم نیز رفع خواهد شد.
حالا که تشت رسوایی برجام از بام افتاده و ضمن بتن ریزی در صنعت هسته ای، سفره مردم را نیز کوچک 

کرده، طیف مدعی اصلاحات، برجام را نه یک توافق اقتصادی، بلکه یک پیمان امنیتی با غرب جا می زنند.
از نگاه جریان مدعی اصلاحات، ایران باید به تمامی مؤلفه های قدرت خود چوبِ حراج زده و هیچ انتظاری 

برای امتیازگیری از طرف غربی نداشته باشد.
سفرشینزوآبهبهتهرانوگفتوگوبااو،یکضدامتیازوضدارزشبود!

روزنامــه اعتماد با نصــرت الله تاجیک درخصوص کاهش تعهدات برجامی ایران به گفت وگو پرداخته و به 
نقل از وی نوشته است: »استراتژی ما در این مرحله باید براساس »مذاکره بدون تحریم« باشد. این استراتژی 
با توجه به ویژگی های شــخصیتی و مجموعه اهداف غیرشفاف و انگیزه های ترامپ و آسیب پذیری های ما در 
زمینه اقتصادی راحت محقق نخواهد شــد. لذا اگر گفت وگو با فرانســه نیز همچون گفت وگو با آبه شینزو و 
 ســفر ایشــان به تهران تقریباً منفی یا دست خالی باشد طبیعی است که یک ضد امتیاز یا ضد ارزش برای ما 

خواهد بود«
وی همچنین گفته است: »ما باید در پرتو طراحی یک رویکرد تعاملی به دنبال این باشیم که در قدم اول 
یک استراتژی برای تعیین چارچوب گفت وگوها فراهم کنیم تا از این طریق روند تعاملی را طراحی و اجرا کنیم. 
حالا اگر بخواهیم دستور کار از این به بعد را تعیین کنیم، استراتژی پیشنهادی را که من برای این مرحله ارائه 

می کنم این است که »راحت گیری در دستور کار و سخت گیری در گفت وگو« باشد.«
اعتماد به نقل از تاجیک آورده اســت: »اســتراتژی »همه کشور و برجام« درست نیست و خوب است که 
دولت به جای تمرکز بر برجام یا حداقل در کنار آن از این ظرفیت غفلت نکند و موضوع را جدی بگیرد تا هم 
این همه انتظار برای سیاست خارجی در میان مردم که قابل پاسخگویی نیست، ایجاد نکند و هم کمی مشکلات 

اقتصادی کشور کاهش یافته و رضایت مردم جلب شود.«
گویا هنوز که هنوز است مدعیان اصلاحات از بدعهدی ها و خباثت های اروپایی ها درس عبرتی نگرفته و 
نمی خواهند قبول کنند که اروپایی ها یار غار آمریکا بوده و هم پیمان تاریخی شان را رها نمی کنند. همین چند 
وقت پیش بود که مکرون و ترامپ، رؤسای جمهور فرانسه و آمریکا در نشست خبری مشترک اعلام کردند: در 

قبال ایران وحدت نظری و راهبردی دارند و اختلاف نظرشان فقط از منظر روش و تاکتیکی است.
سؤال اساسی دیگر این که مدعیان اصلاحات چطور به خود جرأت می دهند بااین همه مشکلات و معضلات 
اقتصادی که برآمده از دولت موردحمایتشان است، عنوان کنند که دولت روحانی برای مردم انتظار ایجاد نکند؟

اگربرجامنبود،ایرانموردحملهنظامیقرارمیگرفت!
علی واعظ، تحلیلگر اندیشکده آمریکایی »گروه بین المللی بحران« در مصاحبه با روزنامه همشهری گفت: 
»اگر به ســال 94 برگردیم و تصور کنیم که مذاکراتی انجام نمی شــد و توافقی هم به دست نمی آمد، احتمالاً 
ایران امروز همچنان تحت تحریم بود و ســطح تحریم ها افزایش پیدا می کرد. ایران همچنان زیر فصل هفتم 
منشور ملل متحد به عنوان یک تهدید برای صلح و امنیت بین المللی محسوب می شد؛ بنابراین در سطح جامعه 

بین المللی کاملاً منزوی بود.«
واعظ در ادامه گفت: »در نظر داشته باشید که ایران با پیشرفت هایی که در برنامه هسته ای داشت، به خطوط 
قرمز آمریکا و اسرائیل بسیار نزدیک شده بود و اگر به عنوان مثال افزایش انباشته غنی شده اورانیوم سطح 20 
درصد برای چند هفته دیگر ادامه پیدا می کرد، به هر حال این احتمال وجود داشت که آمریکا یا اسرائیل به 
اقدام نظامی علیه ایران دست بزنند. به گمان من، این گزینه جایگزین که می توانست افزایش انزوای ایران و 

حتی خطر جنگ را به دنبال داشته باشد، به هیچ وجه بهتر از برجام نبود.«
این عضو ایرانی اندیشکده آمریکایی، برای سرپوش گذاشتن بر بی دستاوردی برجام مدعی شده است که این 
توافق، سایه جنگ را از سر ایران دور کرد. این ادعای مضحک در حالی است که آنچه سایه جنگ را از سر کشور 
دور کرده است، اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران و ایثار مدافعان حرم و حافظان امنیت در کشور بوده است.

لازم به ذکر است که پیش از این رسانه ها با ارائه برخی مستندات به نقش پررنگ »علی واعظ« در تنظیم 
متن برجام پرداخته بودند و حتی ماجرا در حدی بود که ظاهراً متن تنظیم شده توسط واعظ و »گروه بین المللی 

بحران« توسط تیم مذاکره کننده ایران امضا شد!
آنچه که احتمال وابستگی واعظ به سیا را بالا می برد، جدای از تحصیل او در دوره پست دکتری دانشگاه 
هاروارد، سابقه همکاری او با سیا در سال های 2004 تا 2008 است. او در این بازه زمانی، خبرنگار »رادیو آزاد 
اروپا / رادیو آزادی« در سوئیس بود. رادیو آزاد اروپا در زمان جنگ سرد آمریکا با شوروی توسط سیا راه اندازی 

شد و بودجه آن تا سال ۱9۷2 اختصاصاً و البته مخفیانه توسط سیا تأمین می شد.
گروه بین المللی بحران )International Crisis Group( همکاری نزدیکی با دولت آمریکا دارد. چهره 
اصلی و تأمین کننده مالی اصلی این سازمان هم کسی نیست جز کسی که نام او با فتنه 88 برای ایرانی ها هم 

به نامی آشنا تبدیل شد: »جرج سوروس«.
»ویکیفساد«درستکنیمتاهرکسیفسادراگزارشدهد!

روزنامه ســازندگی متن ســخنرانی محمد فاضلی، معاون پژوهشی مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری در پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی را منتشر کرده و با تیتر »دولت فروتن«، این بخش از 
سخنان او را برجسته کرده و آورده است: »باید ویکی فساد درست کنیم تا هر کسی در جامعه بتواند بنویسد 

کجا و چطور فساد رخ داده است حتی اگر آن فساد گرفتن هزارتومان رشوه باشد!«
ســازندگی بر برجسته سازی این بخش از صحبت های این استاد دانشگاه، به نقل از او آورده است: »وقتی 
می گویم اصلاحات، منظورم یک جریان سیاســی به نام اصلاح طلبی نیســت. نظریه من عبارت از اصلاحات 
سیاستی به کمک موفقیت های کوچک، در دولت فروتن است. دولت فروتن یعنی دولتی که می داند چه چیزی 
را نمی داند، چه چیزی را نمی تواند و حاضر است برای تکمیل نادانسته ها و ناتوانی های خود و گام برداشتن، با 

جامعه مشارکت کند؛ یعنی در دیالوگ با جامعه مشارکت راهبردی تعریف کند.«
پرواضح است که به همین راحتی نمی شود گفت »ویکی فساد درست کنیم!« چه آن که مبانی و اصول انسانی 
و اسلامی و آنچه در بحث حریم خصوصی و رعایت کرامت انسانی )حتی متهمین و محکومین( به ویژه در حقوق 
جزا آمده، این مسئله را محدود می کند. علاوه بر آن، ویکی فسادی که گوینده گفته و سازندگی برجسته ساخته، 
در نهاد »دادستان« مستتر است؛ یعنی همان اعلام جرمی که از سوی شهروندان به دادستانی صورت می گیرد.
سازندگی که سردبیر آن مشاور نهاد ریاست جمهوری است قبل از تیتر کردن »دولت فروتن« و حرف های 
ضد فساد، بیاید پاسخ بدهد که چطور می شود براساس فهرستی که اخیراً از سوی رئیس صندوق بازنشستگی 
منتشــر شــده، یکی از نجومی بگیران عضو شورای مرکزی سازندگی بوده اســت؟ و اساساً نظرش را در مورد 
سیاست های دولت روحانی مانند ارز 4200 تومانی که زمینه ساز فساد در کشور شده است را بنویسد! سازندگی 
چندی پیش در تیتر ۱ روزنامه خود گزارشی نوشته بود با عنوان »کاسبان دلار« و این که عده و عُده مفسدان 

اقتصادی چگونه بوده است ولی از دولت و نقش اصلی آن سخنی به میان نیاورده بود!
دعوایداخلیمدعیاناصلاحاتبرسر»حکممحمدرضاخاتمی«

روزنامه سازندگی در گزارشی نوشت: »عارف با امضای نامه تذکر به وزیر دادگستری پیرامون حکم محمدرضا 
خاتمی مخالفت کرده و این اقدام را هزینه زا برای افراد و فراکسیون امید برشمرده است«

ماجرا این بود که محمدرضا تابش )نماینده اصلاح طلب و خواهرزاده خاتمی( که درصدد جمع آوری امضا از 
نمایندگان بوده جای نفر اول را خالی گذاشته تا عارف آنجا را پر کند... اما به گزارش سازندگی »عارف زیر بار 
امضای آن نرفت و سایر اعضا را هم از امضای آن بازداشت« و »برخی امیدی ها هم به محتوای نامه ایراد گرفته 

بودند و به ادبیات آن انتقاد داشتند«
سازندگی افزوده: »بعد از مخالفت عارف عده ای که امضاء کرده بودند امضاهایشان را پس گرفتند. در همین 
اثنا محمدعلی وکیلی بلافاصله متن دیگری تهیه کرد تا جایگزین کند که دعوا میان وکیلی و تابش آغاز شد ...؛ و 
بیش از نیم ساعت ادامه داشت« تا جایی که »تابش با عصبانیت نامه را گرفت و گفت اصلاً نمی خواهد امضا کنید«.

در این گزارش آمده است: تابش آن قدر از این موضوع ناراحت بود که گفت »اینها )فراکسیون امید( اصلًا 
اصلاح طلب نیســتند و همان )متن نهایی( را هم امضا نخواهند کرد«...؛ که وکیلی هم پاســخ داد »مگر عیار 

اصلاح طلبی متن شماست که هرکه با آن موافق نباشد اصلاح طلب نباشد؟«
چراسالیبهنامسالقانونوقانونگرایینامگذارینشدهاست!

روزنامه زنجیره ای همدلی با محمد کیانوش راد فعال اصلاح طلب و نماینده مجلس ششــم گفت وگویی را 
تنظیم کرده و به نقل از او نوشــته است: »ایران وضعیت بسیار نگران کننده ای را در حال تجربه کردن است...

درواقع همواره در میان طبقات مختلف بازگشت به قانون الزامی است که باید به آن توجه نشان بدهیم... در 
ایران هرساله نام هایی برای سال جدید تعیین می شوند؛ اما تاکنون یک بار سالی به نام سال قانون و قانون گرایی 
را شاهد نبوده ایم؛ درحالی که ثبات در کشور یکی از مؤلفه های اصلی توسعه به شمار می رود... به هرحال آنچه 

مهم است، التزام بالاترین مقام های کشور، کارمندان ساده اداره ها در اقصی نقاط کشور به قانون است.«
این نماینده مجلس ششم بدون توجه به هجمه های جدید بسیاری از اصلاح طلبان علیه دولت، فراکسیون 
امید، شورای شهر پنجم، گفته است: »مردم هنوز هم اصلاح طلبان را به عنوان نیرویی می شناسند که می توانند 
با بهره گیری از پتانسیل موجود در تفکر اصلاح طلبی، فعالیت توأم با تأثیرگذاری داشته باشند تا تغییرهای لازم 

برای اصلاح امور اعمال شوند.«
مدعیان اصلاحات طوری از قانون و قانون گرایی حرف می زنند و رگ گردنشان برای قانون را به این وآن نشان 
می دهند که گویی ایشان چون مسیح طیّب و طاهرند و تاکنون فراتر از قانون و یا برخلاف آن عمل نکرده اند!

شایان ذکر آن که وجود معضلات گسترده اقتصادی و معیشتی، به وجود آمدن رانت ۱8 هزارمیلیاردی از 
ارز 4200 تومانی، تعطیلی مسکن مهر، تورم بیش از 50 درصدی و... همه و همه نشان دهنده اقدامات خلاف 
قانون مدعیان اصلاحات و دولت برآمده از آن است. همین چند وقت پیش در کیهان  اشاره کردیم که سامانه 
حقوق و مزایا در قانون برنامه پنجم توسعه تصویب شده و بیش از ۱6 ماه است که به این قانون عمل نشده و 

حقوق های نجومی به دلیل عدم عملیاتی شدن این سامانه است.
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درمکتب امام

ساده زندگی کنید
احياى نماز جمعه در ايران از مسائل بسيار مهم است. نماز جمعه موجب مى شود 

تا مسائل فراموش شده در اسلام به بهترين وجه براى مردم گفته شود. ... ولى بايد 

توجه كنيد كه همه متوجه شــا]ائمه جمعه[ هستند، لذا زىّ اهل علم خودتان را 

حفظ كنيد. درست مانند علاى گذشته ساده زندگى كنيد. در گذشته چه طلبه و 

چه عالم بزرگ شهر زندگي شان از سطح معمولى مردم پايينتر بود و يا مثل آنها بود. 

امروز سعى كنيد زندگي تان از زى آخوندى  تغییر نکند.
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ششــمین نشســت خبری سخنگوی 
نمایندگان  با حضور  قوه قضائیه صبح دیروز 
رسانه ها در محل دادگستری کل استان تهران 

برگزار شد. 
به گــزارش خبرگزاری میزان،  غلامحســین 
اسماعیلی در ابتدای این نشست گفت: در حدفاصل 
جلســه قبل تا این جلســه 58 نفر در دادگاه های 
ویژه ما محکومیت پیدا کرده اند یا محکومیت های 
سابق الصدور آن ها به قطعیت و مرحله اجرا رسیده 
است. این 58 محکومیت قطعی در بازه زمانی اخیر 
اثبات کننده اهتمام و جدیتی اســت که دستگاه 

قضایی دارد و ان شاالله تداوم هم خواهد داشت.
اسماعیلی افزود: در پرونده های اخیر »شهروز 
ریخته گــران« فرزند عباس عضــو هیئت مدیره 
شرکت به جهت اخلال در نظام اقتصادی به ۷ سال 
حبس محکوم شده اســت، »فیروز ریخته گران« 
فرزند عباس به جرم مشــارکت در اخلال در نظام 
اقتصادی کشــور به ۱5 سال حبس محکوم شده 
اســت. »بهروز ریخته گران« متهم اصلی پرونده به 
جرم اخلال عمده در نظام اقتصادی و پولی و بانکی 
کشور به ۱5 سال حبس محکوم شده است. البته 
ایشــان دو محکومیت دو ســال و سه سال حبس 
هم دارد که مجازات اشــد قابــل اجرا خواهد بود. 
همچنیــن وی به رد مال معــادل 8 هزار و 596 
 میلیــارد و 852 میلیون ریال جزای نقدی محکوم 
شده است. سخنگوی قوه قضائیه گفت: متهم دیگر 
این پرونده »فــراز ریخته گران« فرزند عباس به ۷ 
سال حبس محکومیت پیدا کرده است، متهم دیگر 
این پرونده »محمدرضا توسلی« معاون منطقه آ زاد 
به جرم معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور 
و دریافت رشوه به ۱0 سال حبس، سه سال انفصال، 
۳00 میلیون تومان جزای نقدی و پرداخت ۱2 هزار 
دلار آمریکا محکوم شــده است، »سالار بایرامی« 
فرزند خلج بازنشسته بانک سپه نیز به جرم معاونت 
در اخــلال در نظام اقتصادی به ۱0 ســال حبس 

محکوم شده است.
وی ادامه داد: در پرونده ریخته گران مجموعا 4۱ 
نفر متهم بودند که در مورد دو نفر رأی برائت صادر 
شد و در مورد چند نفر نیز پرونده همچنان مفتوح 
اســت. برای بالغ بر ۳0 نفر در همین یک پرونده 
به جرم اخــلال در نظام اقتصادی محکومیت های 
ســنگینی صادر و قطعی شده است. بخش جدید 
پرونده این متهمان در مسیر پرونده بانک سرمایه 
هنوز در فرآیند رسیدگی قرار دارد و بعضی از همین 

متهمان در پرونده بانک سرمایه هم تحت تعقیب 
هستند.اســماعیلی افزود: در یکــی از پرونده های 
قاچاق و اخلال جزئــی در نظام اقتصادی نیز 22 

نفر محکوم شدند.
 ورود دادستان کل کشور 

به موضوع توقیف نفتکش ایران
اسماعیلی در ادامه در پاسخ به سؤالی پیرامون 
پیگیری حقوقی توقیف نفتکش ایران توسط نیروی 
دریایی انگلیس گفت: این اقدام از منظر حقوقی نقض 
حاکمیت کشور ها و نقض قواعد بین المللی است، 
دولت جمهوری اسلامی ایران هم در سازمان ملل 
و هم در مراجع قضایی بین المللی نسبت به تعقیب 

این موضوع اهتمام لازم را داشته است.
وی بیان کــرد: برابر مــاده 290 قانون آ یین 
دادرســی کیفری دادستان کل کشور وظیفه دارد 
در مــواردی که حقوق عامــه در عرصه داخلی یا 
بین المللی است و همچنین تعدی و تجاوز به حقوق 
مردم از ناحیه اشخاص دیگر یا دولت های مختلف 
صورت گرفته اســت، موضوع را تعقیب کند. علاوه 
بر اهتمام دولت، دادستان کل کشور به عنوان یک 
مرجع قضایی به موضوع توقیف نفتکش ایران توسط 
نیروی دریایی انگلیس ورود کرده و در این موضوع به 
کمک دولت اعم از وزارت خارجه، معاونت حقوقی و 

امور بین الملل آمده است.
 تشکیل پرونده ای با موضوع دارو 

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی پیرامون 
تأیید یا تکذیب خبر بازداشت تعدادی از کارمندان 
سازمان غذا و دارو گفت: در خصوص موضوع دارو 
پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل شده است. یکی 
از شــرکت هایی که هم در تولید و هم در صادرات 
دارو فعالیت می کرد و ارز های دولتی قابل توجهی 
را برای واردات دارو از سیستم بانکی اخذ می کرد، 
تعهدات ارزی خودش را انجام نمی داد به سبب عدم 
انجام تعهدات ارزی، همچنین به لحاظ گران نمایی 

دارو های وارداتی، صــدور فاکتور های متعدد برای 
گران نمایی این دارو ها و به دســت آوردن ســود 
نامشروع تحت تعقیب قرار گرفت. در همین رابطه 
ســه نفر از حوزه مربوطه در سازمان غذا و دارو به 
اتهام اخذ رشوه و سه نفر از آن شرکت تحت تعقیب 
قرار گرفتند. البته در حال حاضر متهمان با صدور 
قرار تأمین آزاد هستند. این پرونده هنوز در مرحله 

تکمیل تحقیقات است.
 پرونده عیسی شریفی

اسماعیلی در پاسخ به سوالی پیرامون اتهامات 
عیسی شریفی )معاون قالیباف در شهرداری تهران( و 
وضعیت پرونده وی و شایعاتی در خصوص جاسوس 
بودن وی اظهار داشــت: هم خبر اعدام و هم اتهام 
جاسوسی نامبرده دروغ است اصلا در پرونده ای که 
مطرح شــده چنین اتهاماتی وجود ندارد نه اینکه 
بگوییم به اثبات نرســیده اســت. این پرونده یک 
پرونده در حوزه جرایم مالی است و به علت این که 
وی نظامی و مأمور به شهرداری بود،  در دادسرای 
نظامی به آن رسیدگی شده است و منجر به صدور 
کیفرخواســت شــده و در نوبت دادگاه قرار دارد.

پرونده ۱۳ متهم دارد و متهمین اصلی آن کماکان 
بازداشت هستند.

 بازداشت فردی مرتبط 
با دوره قبلی قوه قضاییه

ســخنگوی دســتگاه قضا در پاسخ به سوالی 
درباره خبر بازداشــت یکی از مسئولان قوه قضائیه 
در دوره قبل گفت: فردی که قبلا در حوزه ریاست 
قوه قضاییه، معاونت یکی از بخش ها بوده اســت و 
برخی به دلیل بی اطلاعی گفته اند که معاون رئیس 
قوه قضائیه بوده اســت تحت تعقیب قرار گرفت و 
پرونده ای تشکیل و در این ارتباط فرد مسئول که 
در آن حوزه شاغل بوده و برخی افراد دیگر بازداشت 
شــده اند، این خبر صحت دارد؛ اما موضوع پرونده 
آنگونه که در بیرون مطرح می شود نیست، در حال 

حاضر چیزی که در این پرونده مطرح است ناظر به 
ارتباطات ناصواب و خلاف موازین قضایی با برخی از 
اصحاب پرونده است، همچنین توصیه و اعمال نفوذ 
در برخی پرونده های قضایی مطرح است، این پرونده 

تازه تشکیل شده و تحقیقات در حال انجام است.
 در برخورد با مفاسد درون دستگاه قضایی 

کاملا جدی هستیم
اســماعیلی خاطرنشــان کرد: ورود دستگاه 
قضایی به این موضوع و بررســی و تشکیل پرونده، 
اثبــات کننده این ادعاســت که مــا در برخورد با 
مفاسد به ویژه اگر مرتبط با درون دستگاه قضایی 
باشــد کاملا جدی هستیم و بدون هیچ اغماضی و 
صددرصد در چارچوب ضوابط قانونی به پرونده ها 
رسیدگی می کنیم و هرگاه نتایج رسیدگی اقتضای 
اطلاع رســانی و شــفافیت بیشــتری در ارتباط با 
موضوعات پرونده داشــته باشد حتما اطلاع رسانی 
خواهد شد.وی در مورد سوالی مبنی بر اینکه فرد 
دیگری از منصوبین رئیس سابق قوه قضائیه بازداشت 

شده است، گفت: این موضوع صحت ندارد.
 هیچ کس را به خاطر داشتن عقیده خاص 

بازداشت نکرده ایم
ســخنگوی دســتگاه قضا در پاسخ به سوالی 
درباره جرم سیاسی خاطرنشان کرد: مخالف اجرای 
قانون نیســتیم و تاکید داریم قانون اجرا شود؛ اما 
اینکه تا امروز کســی واجد شرایط چارچوبه جرم 
سیاســی که در قانون مجلس تصویب شده است 
نبوده، دلیل بر عدم اجرای قانون نیست.اسماعیلی 
افزود: اگر کســی عمــل مجرمانه منطبق با قانون 
جرم سیاســی انجام دهد حتما منطبق بر همین 
 قانون، با حضور هیئت منصفه رســیدگی خواهد 
شد. سخنگوی قوه قضائیه افزود: هیچکس را به خاطر 
داشتن عقیده خاص نه تنها بازداشت نکرده ایم، بلکه 

تحت تعقیب هم قرار نداده ایم. 
خاتمی نتوانست ادعاهای خود را 

به اثبات برساند
وی در پاسخ به سوالی در مورد اظهارنظر یک 
نماینده مجلس در رابطه با حکم محمدرضا خاتمی، 
گفت: آنچه رسیدگی شده، رسیدگی به اتهامات وی 
بوده اســت و او به لحاظ مطالبی که مطرح کرده 
بخش های مختلفی از نظام را مورد اتهام قرار داده و 
تا این مرحله که هنوز مرحله بعدی در تجدیدنظر 
ادامه دارد، نتوانست ادعا های مطروحه خود )درباره 
تقلب در انتخابات سال 88( را به اثبات برساند، عمل 

وی وصف مجرمانه دارد.

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

محکومیت برادران »ریخته گران« به رد اموال و 7 تا 15 سال زندان

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به همراه چهار تن از نیروهای 
نظامی که در سرنگونی پهپاد متجاوز آمریکایی 
به حریم هوایی کشور نقش مستقیم و عملیاتی 
داشتند، ضمن تشرف به حرم مطهر رضوی 
و زیارت مضجع شریف حضرت ثامن الحجج 
دریافت  به  علیه السلام،  علی بن موسی الرضا 
نشان خادمی این آستان مقدس مفتخر شدند.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت 
آســتان قدس رضوی در این مراســم، با تقدیر از 
زحمات نیروهای مســلح در حفظ عزت و اقتدار و 
کیان ملی و با تجلیل از عملیات غرورآفرین سرنگونی 
پهپاد متجاوز آمریکایی، ابراز داشت: ایران اسلامی 
مزینّ به نام مبارک حضرت علی بن موســی الرضا 
علیه الســلام است و نیروهای نظامی کشور افتخار 
می کننــد که با تمــام وجود از مرزهــای پهناور 
کشــوری که زیر سایه نام مقدس آن حضرت قرار 

دارد، پاسداری کنند. 
به گزارش آستان نیوز، وی با یادآوری ۱2 تیر 
ســال ۱۳6۷ و جنایت آمریکا در هدف قرار دادن 
هواپیمای مسافربری ایران، گفت: شما توانستید با 
انجام وظیفه و عمل دقیق و بهنگام خود علیه متجاوز، 
بــه طرف مقابل که جز زبان اقتــدار چیز دیگری 

نمی فهمد، این واقعیت را متذکر شــوید که دوران 
»بزن در رو« تمام شــده است و اگرچه جمهوری 
اسلامی ایران آغاز کننده درگیری نخواهد بود، اما در 
مقابل هرگونه تجاوز در هر سطح، با اقتدار، بی درنگ، 
بدون ملاحظه و در همان سطح پاسخ خواهد داد. 

»تشخیص و عمل بهنگام« ویژگی حرکت 
غرورآفرین انهدام پهپاد آمریکایی

حجت الاسلام والمسلمین مروی »تشخیص و 
عمل بهنگام« را مهم ترین ویژگی حرکت غرورآفرین 
نیروهای نظامی کشورمان در سرکوب تجاوز اخیر 
دانست و افزود: این روحیه باید در همه گلوگاه های 

مدیریتی کشور به ویژه در بخش مسائل اقتصادی 
حاکم باشد، چرا که دشمن امروز یک جنگ تمام عیار 
اقتصادی علیه ملت ایران به راه انداخته است و همه 
مســئولان باید در مقابله با نفوذ، تروریسم و تجاوز 
اقتصادی همچون مجاهدان عرصه نظامی، به شکل 

انقلابی، جهادی، علمی و بهنگام عمل کنند.
ســردار امیر علی حاجی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی نیز در 
این مراسم با بیان این که این عملیات ابعاد مختلفی 
داشت که با گذشت زمان روشن خواهد شد، اظهار 
داشت: عملیات سرنگونی پهپاد آمریکا در آسمان 

ایران به تعبیر مقام معظــم رهبری از همه جهات 
موفق بوده است، این عملیات هیمنه استکبار جهانی 
را شکست و اسکلت پوسیده و ترک خورده استکبار 

را برای همه روشن کرد.
وی این پیروزی را حاصل توسل به امام رضا)ع( 
خواند و بیان داشــت: حدود یک مــاه قبل از این 
عملیات به حرم مطهر رضوی مشرف شده بودیم، 
در آن تشرف از امام رضا)ع( خواستیم که شرایطی 
را فراهم آورند تا بتوانیم اقتدار نظام را به دشــمن 
نشان دهیم، بنابراین این پیروزی را حاصل عنایت 

حضرت رضا)ع( می دانیم.

با حضور حجت الاسلام والمسلمین مروی

دست اندركاران مستقیم سرنگونی پهپاد آمریکایی
 به دریافت نشان خادمی آستان قدس رضوی مفتخر شدند

نمایندگان در جلسه صبح دیروز مجلس 3 
عضو حقوقدان شورای نگهبان را انتخاب کردند.
سه نفر به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان 
از بین افراد معرفی شده از سوی آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی قوه قضائیه در دســتورکار نشست دیروز 

سه شنبه مجلس شورای اسلامی بود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از استماع 
اظهارات کاندیداهای معرفی شده از سوی رئیس قوه 
قضائیه، به محمد دهقان، محمدحسن صادقی مقدم 

و هادی طحان نظیف رای مثبت دادند.
براساس گزارش سرویس سیاسی، محمد دهقان 
2۳0 رای، محمدحســن صادقی مقدم ۱8۱ رای و 
هادی طحان نظیف ۱56 رای نمایندگان را کســب 
کردند. انتخاب دهقان که تا امروز نمایندگی مردم 
طرقبه و شاندیز را برعهده داشت به منزله پذیرش 
استعفا و پایان دوران نمایندگی وی در مجلس شورای 

اسلامی است.
گفتنــی اســت، عبدالمجید مرتضــوی دیگر 
کاندیدای عضویت در شورای نگهبان هم نتوانست 

اکثریت آراء را کسب کند.
همچنین، علی غلامی دیگر کاندیدای عضویت 
در شــورای نگهبان قبل از رای گیری اعلام انصراف 

کرده بود.
لازم به ذکر است سه حقوقدان جدید جایگزین 
ســام ســوادکوهی، نجات الله ابراهیمیان و محسن 
اسماعیلی شدند که دوره شش ساله حضورشان در 

شورای نگهبان اخیرا تمام شده بود.

به گزارش تســنیم، محمد دهقــان از اعضا و 
دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی است. او 
نماینده مردم چناران، طرقبه و شاندیز در دوره های 
هفتم، هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی بود. وی 
در انتخابات مجلس دهم نیز از همین حوزه انتخابیه 
به مجلس شورای اسلامی راه یافت. محمد دهقان 
نایب رئیس فراکســیون نماینــدگان ولایی و عضو 

کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی است.
هادی طحان نظیف، از ســال 9۳ عضو مجمع 
مشــورتی حقوقی شــورای نگهبان بوده است. وی 
همچنین از سال ۱۳88 تا سال ۱۳89، مدیر گروه 
حقوق اجتماعی- فرهنگی مرکز تحقیقات شورای 
نگهبان و از سال 89 نیز مشاور معاون اجرایی و امور 
انتخابات شورای نگهبان بوده است. دبیر گروه حقوق 
عمومی دانشکده حقوق دانشگاه امام صادق)ع( از سال 
۱۳95 تا ۱۳96 و کارشناس و پژوهشگر پژوهشکده 
شورای نگهبان، از سال ۱۳88 تاکنون از دیگر سوابق 

و فعالیت های حقوقی وی بوده است.
محمدحســن صادقی مقــدم دارای مــدرک 
کارشناسی حقوق قضایی از دانشگاه تهران است و 
مدرک کارشناسی ارشد خود را نیز در سال ۱۳6۷ 
در رشته حقوق خصوصی از دانشگاه تربیت مدرس 
اخذ کرده است. وی همچنین دارای دکترای حقوق 

خصوصی از دانشگاه تربیت مدرس هست.
صادقی مقدم در تیر ماه سال ۱۳8۷ طی حکمی 
از ســوی فرهاد رهبر، رئیس وقت دانشــگاه تهران 
به عنوان مشاور عالی رئیس این دانشگاه منصوب شد.

با رای مجلس انتخاب شدند
دهقان، صادقی مقدم و طحان نظیف

۳ عضو جدید حقوقدانان شورای نگهبان

دو فوریت طرح الزام بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه به 
تصویب نمایندگان رسید، بحرینی طراح این 
طرح در این رابطه گفت: بانک ها باید پشتوانه 
تولید و تولیدکننده باشند اما برخی بانک ها 
عملکردشان به گونه ای است که تولیدکنندگان 

را مستأصل کرده است.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به 
ریاست علی لاریجانی و با حضور اکثریت نمایندگان 
آغاز شــد. انتخاب سه نفر به عنوان عضو حقوقدان 

شورای نگهبان در دستور کار قرار گرفت.
در جلســه علنی دیروز و پس از اعلام انتخاب 
»محمد دهقان، طحان نظیــف و صادقی مقدم« 
به عنوان حقوقدانان شورای نگهبان، مسعود پزشکیان 
نایب رئیس مجلس که ریاســت جلسه را برعهده 
داشــت، گفت: از زحمــات 4 دوره ای آقای محمد 

دهقان تشکر می کنیم.
وی افزود: رأی نمایندگان به او به معنای قبول 
استعفای دهقان اســت. از مردم چناران، طرقبه و 
شــاندیز که در این 4 دوره بــه دهقان رأی دادند، 

تشکر می کنیم.
به گزارش مهر، محمد دهقان پس از انتخاب 
به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان از نمایندگان 

خداحافظی کرد.
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
بررســی گزارش کمیسیون شوراها در مورد لایحه 
»کمک به ساماندهی پسماندهای عادی با اولویت 
استان های ساحلی و کلانشهرها با مشارکت بخش 
غیردولتــی« در دســتور کار صحن علنی مجلس 

قرار گرفت.
نمایندگان با ۱45 رأی موافق، 60 رأی مخالف 
و ۳ رأی ممتنع از مجموع 2۳۷ نماینده حاضر در 

مجلس، کلیات این لایحه را به تصویب رساندند.
حذف سود و جریمه

در جلسه علنی دیروز، بررسی دوفوریت طرح 
الزام بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به حذف 
سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات گیرندگان 

در دستور کار صحن مجلس قرار گرفت.
محمد حسین حســین زاده بحرینی نماینده 
مردم مشهد به عنوان طراح این طرح، اظهارداشت: 
بانک ها باید پشتوانه تولید و تولیدکننده باشند و در 
مسیر رونق تولید جلوداری کنند اما برخی بانک ها 
عملکردشان به گونه ای است که تولیدکنندگان را 

مستأصل کرده است.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 
بدهیِ بدهکاران بانکی به دلیل نوع محاســبه سود 
و جرایم و قراردادهای متوالی آن به قدری افزایش 

می یابد که امکان پرداخت آن وجود ندارد.
حسین زاده بحرینی گفت: اقدامات بانک ها از 
یک طرف مردم را مستأصل کرده و از سوی دیگر 

دارایی بانک ها آکنده به بدهی شده است.
وی افــزود: طرح حاضر بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری را ملــزم می کند که بدهی تســهیلات 
گیرندگان را با رعایت ضوابط ابلاغی بانک مرکزی و 

بر حسب قرارداد اولیه مجدداً محاسبه و بدهی واقعی 
آنان را تعیین نمایند.

نمایندگان با ۱85 رأی موافق، ۱0 رأی مخالف 
و ۳ رأی ممتنع از مجموع 22۷ نماینده حاضر در 
مجلس دوفوریت این طرح را به تصویب رساندند. 
در صورت تصویب نهایی این طرح، ملاک مصاحبه 
بدهی های بانکی قرارداد اولیه خواهد بود. این طرح 

شامل یک ماده واحده و 9 بند است.
موافقت مجلــس با دو فوریت لایحه اصلاح 

بودجه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 

علنی امــروز با دو فوریت لایحــه اصلاح بند الف 
تبصــره ۱۱ ماده واحده بودجه ســال 98 موافقت 
کردند. معاون پارلمانی وزارت دادگستری در جریان 
بررسی این طرح، گفت: مجلس شورای اسلامی در 
ســال 92 برای پرداخت دیه کسانی که قاتل آنها 
شناسایی نشده است و یا در حوادثی دچار آسیب 
شده اند، مصوبه ای داشت.وی متذکر شد: براساس این 
مصوبه دیه افرادی که در حوادثی چون آتش سوزی 
یا اسیدپاشی دچار حادثه شده اند و یا اعضای بدن 
خود را از دســت داده اند، در صورت عدم شناسایی 
و دســتگیری متهم برعهده حاکمیت اســت و از 

بیت المال پرداخت می شود.
معاون پارلمانی وزارت دادگستری تصریح کرد: 
در ســال جاری هم دولــت در تبصره ای در لایحه 
بودجه پیشنهاد ۳50 میلیارد تومان بابت پرداخت 
دیه به این افراد را در نظر گرفت اما به دلیل تغییرات 
عبارتی در لایحه بودجه وزارت دادگستری تاکنون 
نتوانسته به این منبع بودجه دسترسی داشته باشد.

وی با  اشــاره به اینکه مــردم برای اجرای این 
مصوبه بــه وزارت دادگســتری مراجعه می کنند، 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضــر بیش از 2۷00 
پرونده در این رابطه وجود دارد که پیشنهاد دولت 
در لایحه مذکور این اســت که دیه آنان پرداخت 
شود و دست وزارت دادگستری برای پرداخت دیه 

این افراد باز شود.
پاداش فرهنگیان بازنشسته پرداخت شود

در پایان جلســه علنی روز سه شنبه مجلس 
شورای اسلامی، نصرالله پژمانفر نماینده مشهد در 
تذکری گفت: وزارت بهداشت باید مقدار سمومی را 
که در ســبزی ها و میوه ها وجود دارد بررسی کند 
و میزان استاندارد اســتفاده از این سموم را اعلام 
نماید. گسترش بیماری هایی مانند سرطان ناشی از 

مشکلات تغذیه است.
وی همچنین خواستار پرداخت پاداش فرهنگیان 
بازنشسته شد و گفت: در شرایط بحران اقتصادی 

بازنشستگان با مشکلات جدی مواجه هستند.
در ادامه، محمدحسین نقوی حسینی در تذکری 
نسبت به افزایش بهای قبوض آب و برق انتقاد کرد و 

گفت: دولت نباید گرانی ها را تقویت کند.
نماینده ورامین اظهار داشــت: بازنشستگان 
سازمان تأمین اجتماعی نســبت به عدم افزایش 
حقوقشان براساس مصوبه مجلس اعتراض دارند از 

این رو باید به این موضوع رسیدگی شود.

با رای نمایندگان مجلس

دو فوریت طرح الزام بانک ها و مؤسسات اعتباری 
به حذف سود و جریمه مضاعف تصویب شد

سرویس اجتماعی-
 برنامه »عصر جدید« که مدتی اســت از شبکه سوم سیما در 
حال پخش است، تا کنون با وجود تلاش برای ایجاد جاذبه بصری و 
محتوایی، با برخی انتقادات رو به رو شده بود، اما وقوع یک حادثه تلخ 

موج انتقادات را افزایش داد.
 در ماه های اخیر برنامه تلویزیونی »عصر جدید« با قالب و اجرایی جدید 
و البته ظاهرا الگو برداری شده از برنامه های خارجی موفق به جذب مخاطبان 
زیادی شــده اســت. این برنامه پر مخاطب اما همچون هر برنامه تلویزیونی 
طرفداران و منتقدانی داشــته اســت که برای نظر خود دلایل خاصی مطرح 

می کنند.
موافقان معتقدند این برنامه با جذابیت بصری و اجرایی و جدید بودن فضای 
برنامه در کنار تلاش برای کشف استعدادهای پنهان یا دادن فرصت به جوانان 
و نوجوانان در زمینه های مختلف برای بروز ویژگی ها و توانایی های خاص آنها 
همراه هیجان آفرینی زیاد، توانسته هر چند به صورت کپی برداری شده رضایت 
طیف زیادی از مخاطبان را در شرایط رقابت تلویزیون با شبکه های ماهواره ای 

یا اجتماعی به دست آورده و آنها را با خود همراه کند.
در کنار آن منتقدان نیز کپی کاری، رقابت ناموزون یا نامربوط بین رشته های 
مختلف هنری، فکری یا ورزشی، ساختار ناقص شناسایی و پرورش استعدادهای 
کشف شده و نامناسب بودن برخی آیتم ها برای پخش از رسانه ملی و برخی 

انتقادات دیگر را مطرح می کنند.
اما شــاید این روزها همین پخش و اجرای بخش های نامناســب از نظر 

محتوایی و شکلی مهم ترین انتقاد مطرح شده درباره این برنامه باشد.
هرچند مصداق های پر حاشیه این انتقاد در بین بخش های مختلف پخش 
شده از فراوانی کمتری برخوردار است اما واقعیت این است که نگرانی از تاثیرات 
مخرب و منفی همین بخش ها بر روی مخاطبان کم سن و سال موضوع مهم 

و غیرقابل انکاری است.
پیش از این افراد زیادی نسبت به این خطرات هشدار داده بودند و البته در 
برخی بخش های حساس و پر حاشیه نیز اعلام مجری برنامه درباره خطرناک 
بودن یا دارای اثرات منفی آیتم برای کودکان و نوجوانان یا حک شدن هشدار 

درباره رعایت محدودیت سنی بینندگان در کنار تصویر مشاهده می شد.
هشداری که کافی نیست

اما وقوع یک اتفاق تلخ نشان داد که این هشدار یا حک کردن محدودیت 
سنی کافی نیست. در روزهای اخیر انتشار مرگ یک نوجوان که ظاهراً با تقلید 
از یکی از شرکت کنندگان برنامه عصر جدید دست به کار خطرناکی زده بود 

این ناکافی بودن هشدارها و دل خوش بودن  اشتباه به آنها را اثبات کرد.
دیروز روزنامه ایران در صفحه حوادث خود نوشت: »پسر ۱2 ساله بابلی 
که به تقلید از یک برنامه تلویزیونی در حال انجام حرکات نمایشی با ریسمان 

بود دچار خفگی شد و جانش را از دست داد.
اقدام این نوجوان هنگامی رخ داد که اعضای خانواده او برای انجام کاری 
به بیرون از خانه رفته بودند و ســهیل در خانه تنها بود اما پس از مراجعه به 

خانه با جسد حلق آویز فرزندشان مواجه شدند.
سهیل نصیرایی ساکن بخش گتاب روستای کرتیچ کلا )بالا میرکلاء( بابل 
بود. به گفته خانواده اش، وی با دیدن حرکات نمایشی در برنامه تلویزیونی عصر 
جدید قصد انجام این حرکات را داشته که به دلیل نداشتن مهارت و آشنایی 

کافی با فنون ریسمان پروازی جان خود را از دست داد.« 
غفلت یا بی مسئولیتی؟

اما اگر مرگ تأثر برانگیز این نوجوان هم رخ نداده بود، باید پیش از این 
برخی از موضوعات مهم و کلیدی در برنامه مذکور در نظر گرفته می شد.

تأثیرات مخرب و پردامنه صحنه های خطرناک و پر هیجانی که غالباً برای 
کودکان و نوجوان جذابیت و ایجاد حس تمایل به تقلید و تکرار حرکت مشابه را 
در پی دارد سال هاست که در رسانه های عمومی مختلف به عنوان یک خط قرمز 
پذیرفته شده و موضوع جدیدی نیست که به علت تازه بودن در برابر آن غافلگیر 
شده باشیم. اما متأسفانه در برنامه »عصر جدید« در دفعات مختلف شاهد زیر 
پا گذاشتن استانداردها و چارچوب پذیرفته شده و صحیح رسانه ملی بوده ایم 
که تعجب بینندگان یا نگرانی خانواده ها و کارشناسان را در پی داشته است.

اینکه خانواده ها در مقایســه با شــبکه های مخرب ماهواره ای به فضای 
محتوایی رسانه ملی اعتماد دارند و اجازه می دهند فرزندانشان پای رسانه ملی 
بنشیند، مسئولیت برنامه سازان و مدیران صدا وسیما را دو چندان می کند. 
حال اگر برنامه سازان ما برای بالا بردن مخاطب یا افزایش هیجان دست به 
زیر پا گذاشتن خطوط قرمز رسانه ملی بزنند در واقع نوعی آسیب مضاعف به 

خانواده هایی است که به این سیستم اعتماد داشته اند.
برنامه عصر جدید هم با دمیدن حس رقابت در بین شرکت کنندگان عموما 
کم تجربه و تلاش برای هیجان آفرینی در مواردی از مسیر درست منحرف 

شده و باعث نگرانی شده است.
مشاهده برخی موارد انتقاد برانگیز که در برنامه عصر جدید از جمله »برش 
خیار با شمشیر برنده بر روی گردن افراد آن هم با چشم بسته«، »قرار دادن 
فرشی از میخ و قطعات برنده زیر فردی که در بالای آن تنها چند لحظه برای 
جلوگیری از سقوط و رها شدن از دستان و پاهای بسته فرصت دارد«، »حلق 
آویــز کردن یک فرد با طناب از یک ارتفاع بلند به طرز خطرناک«، » پرتاب 
مداوم چاقو به فرد مقابل با ریسک بسیار بالای خطر برخورد کشنده این چاقوها 
با این فرد« و موارد دیگر این سؤال را در ذهن ایجاد می کند که سازندگان این 
برنامه متوجه تاثیرات مخرب این آیتم ها نیستند یا می دانند و با یک هشدار 
لفظی و حک یک عدد محدودیت سنی مسئولیت را از خود سلب می کنند؟

مگر نه اینکه تلویزیون ما یک رسانه عمومی و برای همه اقشار و مخاطبان 
است، پس چه کسی تضمین می کند همه بینندگان هشدارهای داده شده را 
رعایت کنند، حتی در مواقعی این هشدار باعث افزایش مخاطب و برانگیختن 

حس کنجکاوی کودکان و نوجوانان نیز می شود! 
شاید حداقل این موضوع را یکی از داوران این برنامه که خود کارشناس 
و مولف حوزه سواد رسانه است بهتر بداند و  ای کاش ایشان به جای هیجان 
زدگی و احساساتی شدن در برابر این نوع بخش های مخرب و نامناسب درباره 

آثار منفی پخش آنها به مسئولان برنامه تذکر می داد.
حال که بی توجهی یا غفلت در ارائه یک برنامه که می توانست با رعایت 
برخی اصول و چارچوب های متناسب با فرهنگ جامعه ما خانواده ها را دور هم 
جمع کند، خانواده ای را عزادار کرده اســت و خطر آن در کمین خانواده های 
دیگــر هم وجود دارد باید بــه اصلاح این روش های معیوب و پیش گیری از 

فراگیر شدن آن در سایر برنامه ها توجه ویژه ای شود.
توقع از رسانه ملی چیست؟

آیا این رسانه ملی که قرار است دانشگاه و سازنده باشد باید در سطح یک 
شبکه بی هویت و بی مسئولیت ماهواره ای تنزل پیدا کند که در آن به قیمت 
خطر برای عده ای، تولید هیجان کاذب شود؟ اصولا پخش برخی بخش ها در 
برنامه های این چنینی که هیچ بار آموزنده یا ارزشی و تربیت کننده ندارد چه 

سنخیتی با رسالت رسانه ملی دارد؟
آیا نظــارت یا ارزیابی کافی بر روی پخــش این بخش های خطرناک و 

خطرآفرین تا کنون انجام شده است؟
توقع از صداوســیما در کشور ما کمک به رشد و تعالی فکری و معنوی 
در کنار توجه به موضوع سرگرمی است که امید است این اصل در همه حال 

مورد توجه قرار گیرد.

اشتباهات قدیمی در »عصر جدید«

كشف استعداد به قیمت جان!


